СОВЕТ
МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 21.11.2014г.                                                                                               № 11

село  Молдаванское

[bookmark: _Toc105952704]Об опубликовании проекта бюджета  Молдаванского сельского
поселения Крымского района на 2015 год, назначении даты
проведения публичных слушаний

         В соответствии со статьей 52 Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Молдаванского сельского поселения  от 12  октября 2012 года № 160     «О бюджетном процессе в Молдаванском сельском поселении Крымского района», уставом Молдаванского сельского поселения Крымского района, Совет Молдаванского сельского поселения Крымского района   р е ш и л:
         1.Опубликовать в газете «Призыв» проект бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2015 год, внесенный главой Молдаванского сельского поселения Крымского района (приложение № 1).
         2.Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района
на  5 декабря 2014 года.
         3.Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2015 год» (приложение № 2).
         4.Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетным, экономическим вопросам, имущественным  отношениям Совета Молдаванского сельского поселения (Агафонов А.Л.)   и главного специалиста администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района (Аблаеву Л.М.).
         5.Решение вступает в силу с момента его опубликования.

 Глава Молдаванского сельского поселения
 Крымского района                                                                      А.В.Улановский

                        Приложение № 1
к решению Совета
Молдаванского
 сельского  поселения
Крымского района
от  21.11.2014г.№ 11

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
СОВЕТА МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА

от_________2014г.                                                                                № _____
село Молдаванское

О бюджете Молдаванского  сельского поселения                                  Крымского района на 2015 год

1. Утвердить основные характеристики бюджета Молдаванского  сельского поселения Крымского района (далее - местный бюджет) на 2015год:
1) общий объем доходов в сумме   28457,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 28457,2  тыс. рублей;
3)общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) резервный фонд администрации  Молдаванского   сельского поселения Крымского района в сумме 30,0 тыс. рублей;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга Молдаванского сельского поселения Крымского района на 1 января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Молдаванского  сельского поселения Крымского района в сумме 0,0 тыс. рублей;
6) дефицит бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить перечень администрируемых  доходов бюджета  Молдаванского сельского поселения Крымского района в разрезе кодов бюджетной классификации    согласно приложению 1 к настоящему Решению.
3. Предоставить право главным администраторам доходов  местного бюджета в случаях, установленных бюджетным законодатеёльством Российской Федерации, в установленном порядке:
1)  осуществлять возврат не использованных по состоянию на 1 января 2015 года остатков субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, в краевой и районный бюджет без внесения изменений в настоящее Решение.
4.Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2015 год в суммах согласно приложению 2 к настоящему Решению.
5.Утвердить в составе доходов  бюджета безвозмездные поступления из краевого и районного  бюджетов в 2015 году согласно приложению 3 к настоящему Решению.
6.Установить, что добровольные  взносы и пожертвования, поступившие в бюджет Молдаванского сельского поселения Крымского района, направляются   в установленном порядке на увеличение расходов бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района соответственно целям их предоставления.
6. Утвердить распределение расходов  бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района  по разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов на 2015 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.
7. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в  ведомственной  структуре расходов бюджета  Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2015 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.
            8.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета  Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2015год  согласно приложению 6 к настоящему Решению.
9. Утвердить объем иных  межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования  Крымский район  на 2015 год в сумме 123,2  тысяч  рублей, в том числе на исполнение полномочий:
1) создание, содержание и организацию деятельности аварийно- спасательных служб и (или) аварийно-спасательных  формирований на территории поселения в сумме 105,2 тысяч рублей;
2  организация  водоснабжения населению на территории поселения в сумме 18,0 тысяч рублей.
           10. Предусмотреть в составе расходов местного бюджета на 2015 год бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемых в рамках специальных решений на основании постановлений (распоряжений)  администрации Молдаванского сельского  поселения Крымского района в сумме 195,0  тысяч  рублей;
11.Установить критерий выравнивания финансовых возможностей поселения по осуществлению органом местного самоуправления поселения полномочий  по решению вопросов местного значения :
1) на 2015год -0,906;
2) на 2016 год -0,867;
3) на 2017 год -0,848.
12.Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и в случаях, предусмотренных приложениями 4 и 5 к настоящему Решению, в порядке, установленном нормативными правовыми актами  администрации  Молдаванского  сельского поселения Крымского района.
13. В соответствии со статьей 35 Бюджетного Кодекса Российской Федерации администрация  Молдаванского  сельского поселения Крымского района имеет право при наличии кассового разрыва отвлекать временно свободные средства, выделенные из бюджета муниципального образования Крымский район и бюджета Краснодарского края, на расходы местного бюджета, с обязательным последующим восстановлением в течении   текущего финансового года.
           14.Увеличить  размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности  муниципального образования Молдаванского сельского поселения Крымского района,  а также размеры месячных окладов муниципальных служащих   муниципального образования Молдаванского сельского поселения Крымского района в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы   муниципального образования Молдаванского сельского поселения Крымского района и размеры месячных окладов муниципальной служащих муниципального образования Крымский район в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы с 1 октября 2015года на 5,5 процента.
       Увеличить размер месячного   должностного  оклада  работников   администрации военно-учетного стола Молдаванского сельского поселения Крымского района)   финансируемого  за счет средств федерального бюджета с 1 октября 2015 года на 5,5 процентов.
       Установить,  что администрация Молдаванского  сельского поселения Крымского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2015 году штатной численности  муниципальных служащих   Молдаванского  сельского поселения Крымского района, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления  Молдаванского сельского поселения Крымского района дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности, а также ликвидации подведомственных органам местного самоуправления Молдаванского  сельского поселения Крымского района муниципальных учреждений.
           Предусмотреть, что 50 процентов высвободившихся  в результате сокращения штатной численности работников органа местного самоуправления Молдаванского сельского поселения Крымского района бюджетных ассигнований,   предусмотренных на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда,  направляются  для осуществления в установленном  порядке материального стимулирования муниципальных служащих администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района и работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям  муниципальной   службы администрации  Молдаванского сельского поселения Крымского района.
         15. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях софинансирования повышения средней заработной платы отдельным  категориям работников бюджетной сферы с 1 января 2015 года в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
          Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной платы (должностных окладов) работников  муниципальных учреждений муниципального образования Молдаванского сельского поселения Крымского района (за исключением отдельных категорий работников,
оплата труда  которых повышается согласно абзаца 1 настоящего пункта) с 1 октября 2015 года на 5,5%.
        16. Утвердить программу  муниципальных внутренних заимствований  Молдаванского  сельского поселения Крымского района на 2015 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.
        17.Установить предельный объем расходов на обслуживание  муниципального долга  Молдаванского  сельского поселения Крымского района на 2015 год в сумме 0,0  тыс. рублей.
        18. Утвердить программу муниципальных гарантий Молдаванского сельского поселения Крымского района в валюте Российской Федерации на 2015год согласно приложению 8 к настоящему  Решению.
         19.Утвердить перечень муниципальных программ Молдаванского сельского поселения Крымского района,  предусмотренных  к финансированию из бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района на  2015 год  согласно приложению 9 к настоящему решению.
        20. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи  бюджета  Молдаванского сельского поселения Крымского района  без внесения изменений в настоящее Решение, связанные с особенностями исполнения   бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств  бюджета  Молдаванского сельского поселения Крымского района:
         1) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменение системы исполнительных органов местного самоуправления Молдаванского сельского поселения Крымского район ;
        2) внесение изменений в   муниципальные программы  (подпрограммы) в части изменения мероприятий (подпрограмм) (включая изменение муниципального заказчика мероприятия, ответственного за выполнение мероприятия получателя субсидии) муниципальной программы (подпрограмм) и (или) изменения объектов капитального строительства (инвестиционных проектов в области капитального строительства), распределения  и (или) перераспределения средств бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района  между главными распорядителями средств бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района, подпрограммами, мероприятиями (включая  распределение между ответственными за выполнение мероприятия,  получателями субсидий) муниципальной программы (подпрограмм), объектами капитального строительства (инвестиционными проектами в области капитального строительства) включая изменение кодов бюджетной классификации с указанным изменением и (или) перераспределением средств бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района  в установленном порядке;
       3)перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района и кодами классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расходов с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативами правовым актом администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района;
     4) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами  вида расходов  классификации  расходов  бюджетов в пределах, предусмотренных  главному распорядителю средств бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов;
            5) детализация кодов целевых статей;
6)изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации.
        Установить  что  в ходе исполнения бюджета изменения в показатели сводной бюджетной росписи планового периода бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района без внесения изменений в настоящее Решение не вносятся, за исключением случая  прекращения действия показателей сводной бюджетной росписи в связи с принятием решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
     21. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение  бюджетных и  казенных учреждений   Молдаванского  сельского поселения Крымского района в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами  Молдаванского  сельского поселения Крымского района,  учитываются на лицевых счетах, открытых им в финансовом органе администрации муниципального образования Крымский район, в порядке, установленном финансовым органом администрации муниципального образования Крымский район.
      22. Остатки средств местного бюджета, сложившиеся на 1 января 2015 года, в полном объеме могут направляться в 2015 году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения  местного бюджета.
     23.Нормативные правовые акты Молдаванского сельского поселения Крымского района подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего  Решения, за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.
     24. Опубликовать настоящее Решение в газете «Призыв».
     25.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Молдаванского сельского
поселения Крымского  района                                                   А.В.Улановский

                        Приложение № 2
к решению Совета Молдаванского сельского  поселения Крымского района
от  21.11.2014г.№ 11

Оргкомитет

по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района
на 2015 год»

	 Улановский Александр
  Виталиевич

	- председатель оргкомитета, глава Молдаванского сельского поселения Крымского района

	 Буланович  Галина
  Андреевна
	-заместитель председателя оргкомитета, председатель Совета Молдаванского  сельского поселения Крымского района

	Пупач  Людмила
  Евгеньевна
	-ведущий специалист  администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района

	Петря  Анжела
Васильевна
	-секретарь оргкомитета,  ведущий специалист администрации  Молдаванского сельского поселения Крымского района

	Члены оргкомитета:

	1.Агафонов А.Л.
	- депутат Совета Молдаванского  сельского поселения Крымского района

	2.Азыркина Е.В.
	- депутат Совета Молдаванского  сельского поселения Крымского района

	 3.Балакшин С.В.
	- депутат Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района

Глава  Молдаванского сельского поселения
Крымского района                                                                           А.В.Улановский

7